03.267-5, , de 31/05/2005, 03.317-5, de 02/06/2005, 03.273-
5, de 31/05/2005, 03.274-5, de 31/05/2005, 03.268-5, de 31/
05/2005, 03.281-5, de 31/05/2005, 03.324-5, de 02/06/2005,
03.279-5, de 31/05/2005, 03.322-5, de 02/06/2005, 03.277-5,
de 31/05/2005 e 03.320-5, de 02/06/2005)
VALOR : R$ 19.102.08 (dezenove mil, cento e dois reais e
oito centavos)
PRAZO: 06 (seis) meses

DATA DE ASSINATURA: 20.06.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.116/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 166/2005

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
EMPÓRIO EUCALIPTAL COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de 7.046KG (sete mil e quarenta e seis
quilos) de pó de café
DOTAÇÃO: 5.03.04.123.0156.2.025 - 33903000.00 - SMF,
5.02.04.121.0156.2.111 - 33903000.00 - SMP,
5.05.04.122.0156.2.061 - 33903000.00 - SMO,
5.06.12.122.0156.2.030 - 33903000.00 - SME,
5.04.04.122.0156.2.099 - 33903000.00 - SMA,

[...]

03.266-5, de 31/05/2005, 03.318-5, de 02/06/2005, 03.272-5,
de 31/05/2005, 03.275-5, de 31/05/2005, 03.269-5, de 31/05/
2005, 03.280-5, de 31/05/2005, 03.323-5, de 02/06/2005,
03.278-5, de 31/05/2005, 03.321-5, de 02/06/2005, 03.276-5,
de 31/05/2005 e 03.319-5, de 02/06/2005)
VALOR: R$ 46.503,60 (quarenta e seis mil, quinhentos e três
reais e sessenta centavos)
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 20.06.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.116/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 167/2005
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa OBR
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Execução da obra de pintura da parte externa da
Biblioteca Pública Municipal, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 5.05.04.122.0001.2.59 - 44905100.00 - SMO (N.E.
n° 03.426-5, de 07.06.2005)
VALOR: R$ 17.791,20 (dezessete mil, setecentos e noventa
e um reais e vinte centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 20.06.2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 168/2005

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
CONSERVADORA CIDADE DO AÇO LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo previsto no contrato de pres-

[...]

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a EMPREEN-
DIMENTOS IMOBILIÁRIOS MORADA VOLTA REDONDA
LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo previsto no contrato de loca-
ção do imóvel situado na Rua Misael Mendonça n° 158, Bair-
ro Aterrado, em Volta Redonda - RJ., com 161,30m2 (cento e
sessenta e um vírgula trinta metros quadrados) de área total,
firmado em 12.03.2004 (CONTRATO N° 070/2004).
DOTAÇÃO: 5.01.04.122.0156.2.095 - 33903900.00 - SMG
VALOR: R$ 5.808,00 (cinco mil, oitocentos e oito reais)
PRAZO: 12 (doze) meses

Secretaria Municipal de
Saúde

Procuradoria Geral do
Município

E MANUTENÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: Rescisão amigável do Contrato de obra de drena-
gem e reforma da fachada da Escola Municipal Prof. Luiz
Cantanhede, localizada na Rua “K”, n° 167, Bairro Brasilân-